Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.11.2020                                                                                                     № 5206
О проведении Декады инвалидов на территории городского

округа г. Бор в 2020 году
В целях повышения социального статуса и привлечения внимания общественности к проблемам людей с ограниченными возможностями здоровья администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Провести на территории городского округа г. Бор с 1 декабря по 10 декабря 2020 года Декаду инвалидов.

2. Утвердить прилагаемую программу мероприятий, посвященных Декаде инвалидов (Приложение 1).
3. Установить, что 2 декабря 2020 года с 9.00 до 12.00 осуществляется консультация по телефону для людей с ограниченными возможностями здоровья (Приложение 2).
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории городского округа г. Бор, в т.ч. Управление Пенсионного Фонда России городского округа город Бор Нижегородской области, ГКУ НО "Управление социальной защиты населения городского округа город Бор", Борская городская организация НО ООО ВОИ, ГУ Нижегородское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации Филиал № 13, Местное отделение партии «Единая Россия» организовать консультации для людей с ограниченными возможностями здоровья, оказать им посильную помощь в решении их проблем.

5. Рекомендовать МУП «БИА» обеспечить информационное сопровождение мероприятий, посвященных Декаде инвалидов.
6. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование данного постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава местного самоуправления                                                      А.В. Боровский
Г.В.Ващук,
9-95-22
Приложение 1
 к постановлению администрации
 городского округа г. Бор
от 12.11.2020  № 5206
Программа мероприятий, посвященных Декаде инвалидов

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения

	1.
	Проведение консультации для людей с ограниченными возможностями здоровья по телефону
	2 декабря
09.00- 12.00

	Администрация городского округа г.Бор, территориальные отделы администрации городского округа г.Бор.

По согласованию:
Управление Пенсионного Фонда России городского округа г. Бор, ГКУ НО "Управление социальной защиты населения городского округа город Бор", ГБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов городского округа г.Бор», Борская городская организация НО ООО ВОИ, ГУ Нижегородское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации Филиал № 13, Местное отделение партии «Единая Россия»

	2.
	Фестиваль «Творчество без границ»
	1-10 декабря
	Проводится онлайн

	3.
	Мастер-класс для людей с инвалидностью
	декабрь
	Проводится онлайн

	4.
	Спортивные мероприятия

	9 и 10 декабря
	МАУ ФОК «Красная горка»

	5.
	Турнир по шашкам и шахматам, посвященный Декаде инвалидов
	2 декабря 11.00
	Шахматный клуб

	6.
	Проведение тематических мероприятий в учреждениях социальной защиты населения
	декабрь
	Учреждения социальной защиты населения

	7.
	Оказание бытовых услуг (ремонт одежды и обуви) для людей с ограниченными возможностями здоровья на льготных условиях
	23 ноября –

18 декабря
	ООО «Элегант»
(г. Бор, ул.Ленина, д. 84,

тел. 2-11-36)

	8.
	Оказание парикмахерских услуг для людей с ограниченными возможностями здоровья бесплатно
	декабрь
	Социальный центр «Забота»

(г. Бор, ул. Октябрьская, д. 75,

запись по телефону:

2-17-44)

Приложение 2
к постановлению администрации городского округа г. Бор

от 12.11.2020  № 5206
2 декабря 2020 года

 проводится консультация по телефону для людей с ограниченными возможностями здоровья
с 9:00 до 12:00 часов по всем интересующим вопросам:

	Глава местного самоуправления городского округа г.Бор
	Алексей Викторович Боровский
	2-24-30

	Заместитель главы администрации по ЖКХ
	Александр Григорьевич Ворошилов
	2-20-02

	Заместитель главы администрации
	Александр Валерьевич Янкин
	2-16-91

	Начальник управления

социальной политики администрации городского округа г.Бор
	Ольга Юрьевна Ершова
	9-27-70

	Начальники территориальных отделов администрации:

Кантауровский

Краснослободский

Линдовский

Останкинский

в п.ППК

Редькинский

Ситниковский

Ямновский

Неклюдовский

Большепикинский Октябрьский

	Юрий Николаевич Иванов

Виктор Николаевич Макаров

Павел Валерьевич Куликов

Валерий Робертович Тавадян

Андрей Михайлович Лихачев

Татьяна Александровна Симакова
Владимир Николаевич Дягилев

Анна Владимировна Соколова Виктор Иванович Кудимов

Юрий Иванович Овчинников Владимир Александрович Рыжаков
	3-04-68

3-11-38

4-14-79

3-31-33

3-43-33

4-31-20

3-02-01

3-98-26
6-85-11

5-02-62

4-93-03

	Председатель Борской городской организации НО ООО ВОИ
	Марина Михайловна Никифорова
	2-17-44

	Управление Пенсионного Фонда России городского округа г. Бор
	Светлана Николаевна Рекшинская
	9-44-24

	ГУ Нижегородское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации Филиал № 13
	Елена Юрьевна Ширикова
	2-46-75

9-92-02

	ГКУ НО "Управление социальной защиты населения городского округа город Бор"

	3-20-10

	Бесплатные юридические консультации (Местное отделение партии «Единая Россия»)

	2-52-15

1
3